
Programma ir saņēmusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr.2.2.1.1/19/I/002 “Publiskās pārvaldes 
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma – 2. kārta” finansējumu

PROGRAMMAS “DARI DIGITĀLI” 

TĀLMĀCĪBAS KURSS 

DIGITĀLAJIEM AĢENTIEM



RISINI DAŽĀDAS DZĪVES SITUĀCIJAS 
ELEKTRONISKI!



E-PAKALPOJUMI

Pakalpojuma pieejamība neatkarīgi no 

iestādes darba laika un atrašanās

vietas.

Laika un materiālo resursu

ietaupījums.

Veiksmīgāka komunikācija. 

Informācijas apmaiņas uzlabošana un 

datu kvalitāte.

E-PAKALPOJUMU 

PRIEKŠROCĪBAS

E-pakalpojumi ir alternatīva pakalpojumu sniegšanai klātienē un ir 

pieejami digitālā vidē, kas paver pieejamāku to izmantošanu, neatkarīgi 

no iestādes darba laika, ietaupot finanšu un cilvēkresursus. 



LATVIJA.GOV.LV

Portāls ir vienots valsts pārvaldes 

pakalpojumu, informācijas un 

saziņas elektroniskais 

kontaktpunkts, kas nodrošina:

▪ Informāciju par pakalpojumiem 

publisko pakalpojumu katalogā.

▪ Informāciju par tipiskām dzīves 

situācijām.

▪ Vienotu piekļuvi e-

pakalpojumiem;

▪ piekļuvi oficiālās elektroniskās 

adreses kontam

▪ u.c. 
MK noteikumi 400 «Valsts pārvaldes pakalpojumu portāla noteikumi»



DZĪVES 
SITUĀCIJAS

Dzīves situācijas ir dažādi 

dzīves notikumi, ar kuriem var 

saskarties jebkurš Latvijas 

iedzīvotājs un kuros personai 

var rasties nepieciešamība pēc 

noteiktu pakalpojumu kopuma, 

piemēram, jautājumi, kas saistīti 

ar uzņēmuma reģistrēšanu, 

darba zaudēšanu un 

meklēšanu, izglītību, veselību, 

nekustamo īpašumu, tiesībām, 

nodokļiem un naudu, ceļošanu, 

mājdzīvniekiem u. c.



Portālā Latvija.lv ir pieejami 

vairāk nekā 180 dažādu 

dzīves situāciju apraksti, kas 

ietver arī e-pakalpojumu 

pamācības video formātā, kur 

vari uzzināt, kā atrisināt 

aktuālo jautājumu, izmantojot 

e-pakalpojumus, e-adresi un 

drošu elektronisko parakstu.

LATVIJA.GOV.LV



Portālā Latvija.lv ir pieejami 

vairāk nekā 180 dažādu 

dzīves situāciju apraksti, kas 

ietver arī e-pakalpojumu 

pamācības video formātā, kur 

vari uzzināt, kā atrisināt 

aktuālo jautājumu, izmantojot 

e-pakalpojumus, e-adresi un 

drošu elektronisko parakstu.

LATVIJA.GOV.LV



ATVĒRTIE DATI

Atvērtie dati ir brīvi 

pieejama bezmaksas 

informācija bez 

atkalizmantošanas 

ierobežojumiem, kuru var 

rediģēt un automatizēti 

apstrādāt ar brīvi 

pieejamām 

lietojumprogrammām.

Atvērtie dati tiek publicēti 

Atvērto datu portālā 

www.data.gov.lv 

http://www.data.gov.lv/


IEGUVUMI NO ATVĒRTO DATU 
IZMANTOŠANAS 

Informācijas atklātība – 

“caurspīdīga” valsts 

pārvalde

Jauni produkti un 

pakalpojumi
Efektīvāka valsts 

pārvalde



VIENOTAIS TIESĪBU AKTU PROJEKTU 
IZSTRĀDES UN SASKAŅOŠANAS PORTĀLS
Vienotais tiesību aktu projektu 

izstrādes un saskaņošanas portāls 

jeb TAP portāls ir digitāla valdībā 

izskatāmo dokumentu un datu 

aprites informācijas sistēma. 

Būtiskākie ieguvumi no TAP 

portāla:

▪ Efektīvāks un vienotāks valsts 

pārvaldes darbs;

▪ Uzlabotas sabiedrības iesaistes 

iespējas;

▪ Caurspīdīgāka un ikvienam 

pieejamāka tiesību aktu projektu 

aprite. 

www.tapportals.mk.gov.lv



ĢeoLatvija.lv

Valsts vienotais ģeotelpiskās 

informācijas portāls ir vienots 

pieejas punkts Latvijas 

ģeotelpiskajai informācijai un 

pakalpojumiem. Publiskai 

piekļuvei vienā portālā 

apkopoti dati no dažādiem 

Latvijas ģeotelpisko datu 

turētājiem. 

www.geolatvija.lv/geo



ĢeoLatvija.lv

Sadaļā Teritorijas 

attīstības plānošana 

vienuviet pieejami visi 

teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenti 

(plānošanas dokumenti) – 

gan ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas, gan attīstības 

programmas, gan teritorijas 

plānojumi, lokālplānojumi un 

detālplānojumi. 

www.geolatvija.lv/geo



Hugo.lv

Hugo.lv ir ikvienam Latvijas 

iedzīvotājam brīvi pieejama 

interneta vietne, kurā tiek 

piedāvāti tādi valodu 

tehnoloģijas pakalpojumi kā 

automātiskā tulkošana 

latviešu-angļu-krievu valodās, 

runas atšifrēšana un runas 

sintēze jeb rakstīta teksta 

izrunāšana sintētiskā balsī.  

www.hugo.lv/lv




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

